PLANPROGRAMI MUJOR

Shk. fill. “ Shkëndija ”-Suharekë                                                    Viti shkollor 2014/2015
Lënda:Teknologji                                                                            Muaji:Shtator               

        Klasa : VIII/1,2,3&4
 Zhvillim                                Përforcim                                Gjithsejt


	Javët
	                           Njësitë mësimore
	Tipi i orëve

mësimore
	Mjetet mësimore
	Metodat mësimore

	 I
	-Njohja e nx. me planprogram mësimor

 
	Zhvill.

	Teksti mësimor dhe mjetet tjera ndihëmse
	Metoda bashkëbiseduese,parafolëse ,individuale dhe grupore

	 II
	-Paraqitja e objektve me prerje


	Zhvill.


	
	

	 III
	-Paraqitja e thjeshtësuar dhe skematike e detaleve makinerike


	Zhvill.


	
	

	IV
	-Shpalosja e sipërfaqeve


	Zhvill.


	
	

	 V
	-Projeksionet aksonometrike

	Zhvill.


	
	


Arsimtari:                 Dorëzoi më:              Pranoi:

    Idriz  Bytyçi                                 02.09.2014                             _________________
Shk. fill. “ Shkëndija ”-Suharekë                                                    Viti shkollor 2014/2015
Lënda:Teknologji                                                                             Muaji: Shtator              

        Klasa : VI/1,2,3
 Zhvillim                                Përforcim                                Gjithsejt


	Javët
	                           Njësitë mësimore
	Tipi i orëve

mësimore
	Mjetet mësimore
	Metodat mësimore

	 I
	Organizimi i punës në punishten e shkollës


	Përfor.
	teksti mësimor,manuele,vizuele,kompjuteri dhe mjetet  ndihmëse .
	Metoda bashkëbiseduese,parafolëse ,individuale dhe grupore

	 II
	-Materialet dhe përpunimi i tyre


	Zhvill.


	
	

	 III
	-Procesi tenologjik i prodhimit të letrës


	Zhvill.


	
	

	IV
	-Llojet dhe vetitë të letrës


	Zhvill.


	
	

	 V
	-Llojet e drurit në vendin tonë  dhevetitë teknike të drurit 

	
	
	


Arsimtari:           Dorëzoi më:                Pranoi:                                                             
    Idriz  Bytyçi                    02.09.2014                                 _________________
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